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PROTOKÓŁ NR VII/11 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 17 marca 2011 r.  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    26 

 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie VII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad VII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie: 

a) określenia kierunków działań Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie realizacji 

niektórych zadań Powiatu Zgierskiego na terenie miasta Zgierza; 

b) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.              

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011; 

c) zmiany uchwały Nr XXXI/268/09 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 stycznia 

2009r. w sprawie przystąpienia Powiatu Zgierskiego do Związku Powiatów Polskich. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

7. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Oświadczenia i wnioski radnych. 

10. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

11. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył VII sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 15
05

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości.  

Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady oznajmił, że sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu 

Zgierskiego. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
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Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki, w imieniu Zarządu Powiatu, zgłosił wniosek o zdjęcie       

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia kierunków działań Zarządu Powiatu 

Zgierskiego w zakresie realizacji niektórych zadań Powiatu Zgierskiego na terenie miasta 

Zgierza. Przez okres około 2 miesięcy Zarząd Powiatu Zgierskiego negocjował z władzami 

miasta Zgierza tzw. „pakiet zgierski”. Obejmował on cały szereg zadań z zakresu zadań 

Gminy Miasto Zgierz i Powiatu Zgierskiego.  Finałem negocjacji było podpisanie 3 marca br. 

listu intencyjnego (radni otrzymali jego kserokopie). List intencyjny zawierał szereg 

porozumień, zachowywał pewną równowagę między korzyściami dla miasta Zgierza oraz 

korzyściami dla Powiatu Zgierskiego. Jego podstawową cechą było to, że albo wszystko 

będzie z tego porozumienia realizowane, albo nic. Ustalone zostało, że dla realizacji tego 

porozumienia rady obydwu samorządów podejmą decydujące uchwały. Okazało się jednak, 

że 11 marca br.  Prezydent Miasta Zgierza przesłała pismo wyjaśniające, że nie może przejąć 

zadań z zakresu kultury, czyli realizowanych przez Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu.            

Zatem sprawa „pakietu zgierskiego” stała się bezprzedmiotowa.  

W związku z tym Starosta poinformował, że: 

 nie będzie występował do Wojewody Łódzkiego o możliwość przekazania nieruchomości 

Skarbu Państwa przy ul. Długiej i ul. Dąbrowskiego na rzecz Miasta Zgierza, 

 nie będzie występował do Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Geodezyjnego                          

o przekazanie Miastu Zgierz ewidencji z zakresu geodezji, 

 nie będzie projektu uchwały o zamiarze likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury                    

w Zgierzu, 

 nie będzie projektu uchwały o przekazaniu zadań z zakresu kultury dla miasta Zgierza, 

 nie będzie uwłaszczenia nieruchomości pod Powiatowym Urzędem Pracy w Zgierzu, 

 nie będzie przekazania nieruchomości przy ul. Podleśnej, 

 nie będzie też zwiększenia dotacji na Miejsko-Powiatową Bibliotekę Publiczną w Zgierzu.  

 

Projekt uchwały w sprawie określenia kierunków działań Zarządu Powiatu Zgierskiego                 

w zakresie realizacji niektórych zadań Powiatu Zgierskiego na terenie miasta Zgierza stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Starosty o zmianę porządku obrad. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosek przyjęła.  

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z VI sesji nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VI sesji. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  
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Ad. 4 

Radny Adam Bączyk zapytał,  jaka jest realna możliwość odzyskania nadpłaconej kwoty,       

która została uiszczona do 31 marca 2006 r. w wyniku pierwszej rejestracji samochodu 

sprowadzonego z zagranicy. Wówczas kwota ta wynosiła 500 zł. Zostało to oprotestowane              

i wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego kwota ta została zmniejszona do 75 zł, jako realna 

kwota oddająca koszty wyprodukowania i dystrybucji zaświadczenia. Prasa donosiła,                     

że w skali kraju istnieją tego typu sytuacje, że długi starostw (bo to stanowi niejako pewien 

dług starostw) są wykupywane po 200 zł przez niektóre firmy (w skali jednej osoby to jest 

425 zł). Pośrednicy grupują tego typu zobowiązania i wytaczają proces sądowy.  

To nie dotyczy tej kadencji, niemniej istnieje ciągłość władzy i w związku z tym ciągłość 

zobowiązań. Dlatego też radny prosi o informację czy jest możliwość odzyskania tych 

pieniędzy, jeżeli by ktoś zwrócił się z takim problemem, na jakiej zasadzie, czy trzeba z tym 

występować na drogę sądową.  

 

Ad. 5a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia            

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski, w imieniu Zarządu, przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji Budżetowo- Finansowej oraz 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VII/65/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego           

na rok 2011 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad. 5b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXI/268/09 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia            

30 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Zgierskiego do Związku Powiatów 

Polskich stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały.  

 

Radna Zofia Ogórek zadała pytanie, jaki udział finansowy ponosi Powiat Zgierski                     

w związku z udziałem w Związku Powiatów Polskich i co się udało pozyskać dla Powiatu 

Zgierskiego przez okres przynależności do Związku.  
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Starosta w odpowiedzi podkreślił, że Związek Powiatów Polskich podobnie jak inne 

korporacje samorządowe nie jest po to, by generalnie coś te samorządy przez przynależność 

do nich zyskiwały. Nie otrzyma się przez to więcej pieniędzy, nie otrzyma się więcej 

inwestycji czy jakiegoś majątku. Jest to grupa lobbująca pewne sprzyjające rozwiązania 

natury prawnej dla tej korporacji samorządowej. Można mieć wpływ na ustawodawstwo 

samorządowe. Chodzi także o wymianę doświadczeń samorządów.  

Składka członkowska wynosi 11 groszy od mieszkańca powiatu, na rok 2011 przewidziana 

jest kwota 17.852,45 zł.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr VII/66/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały XXXI/268/09 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Zgierskiego                    

do Związku Powiatów Polskich stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad. 6 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

  

Przewodniczący Rady przedstawił informację. 

 

Radny Piotr Giziński nawiązując do pisma Prezydent Miasta Zgierza dotyczącego tramwaju 

linii 46 zapytał, czy były lub będą podejmowane jakieś działania, jeśli chodzi o wsparcie 

gmin przez, które przebiega ta linia.  

 

Przewodniczący Rady oznajmił, że pismo przekazał radnym Powiatu Zgierskiego, a także 

skierował do Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej o zajęcie stanowiska.  

 

Starosta poinformował, że wraz z tym pismem wpłynęło od Prezydent Miasta Łodzi 

zaproszenie na konferencję poświęconą aglomeracji łódzkiej 31 marca br. Starosta weźmie 

udział w tej konferencji. „Sprawa tramwaju linii 46 będzie niezłym kontekstem do 

namawiania samorządowców z terenów podłódzkich do tego, by zastanowić się nad 

problemem, jak właśnie Prezydenci Miasta Łodzi traktują swoje najbliższe okolice z jednej 

strony, a drugiej strony chcą namówić nas do tego byśmy brali czynny udział w pracach nad 

tworzeniem aglomeracji łódzkiej.  Zobowiązuję się do tego, żeby na tej konferencji zawalczyć  

i o ten tramwaj i w ogóle o inne traktowanie miast i gmin regionu łódzkiego.” 

 

Radny Jerzy Janicki dodał, aby Starosta przypomniał Prezydent Miasta Łodzi, że tramwaj 

regionalny powstał na bazie porozumienia, którego sygnatariuszem podpisania był Ozorków. 

„Bez nas ten regionalny tramwaj nie miałby żadnych szans współfinansowania przez Unię 

Europejską. Okazuje się, że byliśmy potrzebni tylko do tego, żeby podpis Burmistrza czy 

Wójta Gminy Ozorków znalazł się na tym porozumieniu, żeby można było wpisać, że jest to 

regionalny tramwaj. Sama Łódź tych pieniędzy, które  otrzymała na realizację tego zadania                

na pewno by nie otrzymała.” Jest to taki argument wsparcia wystąpienia Starosty na 

konferencji. 
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Przewodniczący Rady uznał temat za bardzo ważny. Na pewno mieszkańcy Powiatu 

Zgierskiego chcieliby z tego środka komunikacji nadal korzystać. Rada Powiatu Zgierskiego 

powinna zająć stanowisko w tej sprawie na następnej sesji albo po konferencji, o której 

nadmienił Starosta. Sądzi, że temat dopiero się rozpoczyna.  

   

Ad. 7 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr  11 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił informację.  

 

Ad. 8 

Starosta oświadczył, że odpowiedź na interpelację zostanie udzielona pisemnie w statutowym 

terminie.                            

 

Ad. 9 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 

  

Ad. 10 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o dostarczaniu zdjęć do legitymacji                                 

i o obowiązku składania oświadczeń majątkowych.  

 

Ad. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

VII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 15
30

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        

 

 
 


